
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
Scuole: Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado Piazza Unità d’Italia  

20060 Cassina de’ Pecchi (MI) Tel.: 02 9529607 – fax 02 9529204  
 e-mail miic8bh007@istruzione.it - Cod. mecc. MIIC8BH007 

C.F. 83510450154 - SITO INTERNET WWW.ICSCASSINA.GOV.IT 
Cod. Univoco per fatturazione elettronica: UFQUMN 

 

Oggetto: CORSO   DI FORMAZIONE ADDETTI ANTINCENDIO 

  

CIG. N. ZD72AC5C24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

              Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

              1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

             diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

              recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

              marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

             compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

             semplificazione amministrativa";  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

              lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

             generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

             dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 06/11/2018 con la quale è stato approvato il PTOF 

              per il triennio 2018-2021 

 

VISTO  il Regolamento d’Istituto sui limiti delle attività negoziali ed il regolamento per le istruzioni 

              amministrativo contabili n. 129/2018;  

MIIC8BH007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003442 - 22/11/2019 - VI10 - U



VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 21/02/2019, di approvazione del Programma 

              Annuale per l'  Esercizio finanziario 2019,  

 

RILEVATA l’esigenza  e l'urgenza d'indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la 

          fornitura del servizio  in oggetto  

DECRETA 

 
Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto  

     ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006  per  "Corso di formazione addetti antincendio"  

 
Art. 3  L’importo di spesa per la fornitura del servizio è di € 1.450,00. 

 

Art. 4  Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 

  7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il  Dirigente Scolastico 

 Giuseppina Lara Santangelo. 

 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                      Prof.ssa Giuseppina Lara Santangelo 
                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                     e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 
 

 

MIIC8BH007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003442 - 22/11/2019 - VI10 - U


